

DanBred International A/S

Lyskær 3E, 1, 2730 Herlev

CVR-nr. 79 25 60 13

Company reg. no. 79 25 60 13

Årsrapport *Annual report*

1. oktober 2015 - 30. september 2016

1 October 2015 - 30 September 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 24 January 2017.

Jørgen Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<i>The independent auditor's reports</i>	
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
<i>Consolidated financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
<i>Consolidated annual accounts and annual accounts 1 October 2015 - 30 September 2016</i>	
Anvendt regnskabspraksis	14
<i>Accounting policies used</i>	
Resultatopgørelse	30
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	32
<i>Balance sheet</i>	
Pengestrømsopgørelse	36
<i>Cash flow statement</i>	
Noter	38
<i>Notes</i>	

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Ledelsespåtegning *Management's report*

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 for DanBred International A/S.

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of DanBred International A/S for the financial year 1 October 2015 to 30 September 2016.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion, the consolidated annual accounts and the annual accounts provide a true and fair view of the assets, the liabilities and the financial position, consolidated and for the company respectively as on 30 September 2016, and of the results of the activities, consolidated and of the company respectively and of consolidated cash flows in the financial year 1 October 2015 to 30 September 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Herlev, den 13. december 2016

Herlev, 13 December 2016

Direktion

Managing Director

Thomas Muurmann Henriksen

Ledelsespåtegning *Management's report*

Bestyrelse

Board of directors

Jens Jørgen Bigum
Formand
Chairman of the Board

Jørgen Dalsgaard

Esben Graff Jensen

Bjarne Sønderlund Larsen

Arne Damgaard

Laurids Søndergaard

Den uafhængige revisors erklæringer *The independent auditor's reports*

Til aktionærerne i DanBred International A/S

To the shareholders of DanBred International A/S

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Report on the consolidated annual accounts and the annual accounts

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for DanBred International A/S for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

We have audited the consolidated annual accounts and the annual accounts of DanBred International A/S for the financial year 1 October 2015 to 30 September 2016, which comprise accounting policies used, profit and loss account, balance sheet and notes, consolidated and for the company respectively and consolidated cash flow statement. The consolidated annual accounts and the annual accounts are prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

The management's responsibility for the consolidated annual accounts and the annual accounts

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

The management is responsible for the preparation of consolidated annual accounts and annual accounts that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act. Furthermore, the management is responsible for such internal control considered necessary in order to prepare consolidated annual accounts and annual accounts that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Revisors ansvar

Auditor's responsibility

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

Our responsibility is to express an opinion on the consolidated annual accounts and the annual accounts based on our audit. We conducted our audit in accordance with international standards on auditing and additional requirements under Danish audit regulation. This requires that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the consolidated annual accounts and the annual accounts are free from material misstatements.

Den uafhængige revisors erklæringer *The independent auditor's reports*

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the consolidated annual accounts and the annual accounts. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatements in the consolidated annual accounts and the annual accounts, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the company's preparation of consolidated annual accounts and annual accounts that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the company's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by the management, as well as the overall presentation of the consolidated annual accounts and the annual accounts.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

The audit has not resulted in any qualification.

Den uafhængige revisors erklæringer *The independent auditor's reports*

Konklusion

Opinion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

In our opinion, the consolidated annual accounts and the annual accounts give a true and fair view of the assets, liabilities and financial position, consolidated and for the company respectively at 30 September 2016 and of the results of the company's operations, consolidated and for the company respectively and of consolidated cash flows for the financial year 1 October 2015 to 30 September 2016 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Statement on the management's review

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Pursuant to the Danish Financial Statements Act, we have read the management's review. We have not performed any further procedures in addition to the performed audit of the consolidated annual accounts and the annual accounts. On this basis, it is our opinion that the information provided in the management's review is consistent with the consolidated annual accounts and the annual accounts.

København, den 13. december 2016

Copenhagen, 13 December 2016

Grant Thornton

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
State Authorized Public Accountants
CVR-nr. 34 20 99 36
Company reg. no. 34 20 99 36

Carsten Ingemann Johansen
statsautoriseret revisor
State Authorised Public Accountant

Henrik Sattrup
statsautoriseret revisor
State Authorised Public Accountant

Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	DanBred International A/S Lyskær 3E, 1 2730 Herlev
	CVR-nr.: 79 25 60 13 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september <i>Financial year: 1 October - 30 September</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Jens Jørgen Bigum, Formand, <i>Chairman of the Board</i> Jørgen Dalsgaard Esben Graff Jensen Bjarne Sønderlund Larsen Arne Damgaard Laurids Søndergaard
Direktion <i>Managing Director</i>	Thomas Muurmann Henriksen
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	DanBred International A/S
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	DBI Invest ApS, Danmark DanBred International France S.A., Frankrig

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	286.940	229.177	274.128	272.384	256.421
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	42.295	26.965	25.496	18.120	12.207
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	24.471	11.462	13.560	5.860	1.367
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-773	-233	16	174	5.447
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	17.705	8.266	10.036	4.151	3.964
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	125.492	95.687	90.930	78.434	63.597
Egenkapital					
<i>Equity</i>	72.719	56.215	48.949	38.913	34.763
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	32	27	22	22	20
Nøgletal i %:					
<i>Key figures in %:</i>					
Bruttomargin					
<i>Gross margin</i>	14,7	11,8	9,3	6,7	4,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
<i>Profit margin</i>	8,5	5,0	4,9	2,2	0,5
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	57,9	58,7	53,8	49,6	54,7
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	27,5	15,7	22,8	11,3	12,1

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

Financial highlights for the parent company

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansforeningens "Anbefalinger & nøgletal 2015".

**) The key figures have been laid out in accordance with the publication "Anbefalinger & Nøgletal 2015" ("Recommendations & Key Figures 2015") published by the CFA Society Denmark. As to definitions, please see the section on accounting policies used.*

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Gross margin	$\frac{\text{Gross results} \times 100}{\text{Net turnover}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Profit margin (EBIT margin)	$\frac{\text{Results from primary activities (EBIT)} \times 100}{\text{Net turnover}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Equity share	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management's review

Koncernens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the group

Hovedaktiviteterne omfatter dels global eksport af avlssvin fra avls- og opformeringsbesætninger og ornesæd fra KS-stationer, der deltager i det danske avlssystem (DanAvl) samt lokalt salg af avlsdyr fra opformeringsbesætninger tilknyttet koncernen i udlandet og dels salg af avlsstyringsværktøjer og rådgivning.

The main activities comprise partly global transportation of breeding pigs from breeding- and propagation herds and porcine semen from KS-stations participating in the Danish Breeding System (DanAvl) and local sale of breeding animals from propagation herds assigned to the group abroad and partly sale of breeding management tools and counselling.

Usædvanlige forhold

Unusual matters

Videncenter for Svineproduktion/SEGES/L&F har i regnskabsåret meddelt, at de som ejere af DanAvl-systemet ønsker en ny struktur for DanAvl, og at der i sammenhængen arbejdes med etablering af avlsselskabet DanAvl P/S, hvor DanBred International A/S indtræder som kapitalejer med 24,5 % ejerskab. Etableringen af DanAvl P/S forudsætter en forudgående accept fra konkurrencemyndighederne med hvem der pt. pågår forhandlinger. I sammenhængen afviklede DanBred International A/S den 31.05.2016 en ekstraordinær generalforsamling, hvor aktionærerne godkendte, at DanBred International A/S' virksomhed apportindskydes i DanAvl P/S, som led i en kapitalforhøjelse i dette selskab, mod at DanBred International A/S vederlægges med kapitalandele i DanAvl P/S. I sammenhængen er alle aftalegrundlag i DanAvl-systemet blevet opsagt med løbende forlængelse i overensstemmelse med den forventede tidshorizont for etableringen af den nye DanAvl-struktur.

During the financial year, Videncenter for Svineproduktion (Science Centre for Pork Production) / SEGES / L&F stated that they as owners of the DanAvl-system want a new structure for DanAvl and that they work on establishing the breeding company DanAvl P/S in which DanBred International A/S joins as shareholder with 24.5% ownership. The establishment of DanAvl P/S requires a preliminary accept from the competition authorities with whom negotiations take place at present. In relation to this, DanBred International A/S held an extraordinary general meeting on 31 May 2016 on which the shareholders accepted that DanBred International A/S' business will be contributed to DanAvl P/S as part of a capital increase in this company against DBI being remunerated with the capital shares in DanAvl P/S. In relation to this all contracts have been terminated with ongoing renewal according to the expected time limit for establishment of the new DanAvl-structure.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Årsrapporten er ikke påvirket af væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

The annual report is not affected by significant uncertainties regarding recognition and measurement.

Ledelsesberetning

Management's review

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Forretningsomfanget for 2015/16 er forøget i forhold til året før, hvilket især kan tilskrives øget aktivitet på de asiatiske markeder, mens den omfattende priskonkurrence på de europæiske markeder blandt DanAvl-omsætterne og den fortsættende trend i retning af øget lokal produktion og salg af avlsdyr på bekostning af eksport fra Danmark, har påvirket negativt.

The volume of business for 2015/16 increased compared to last year, especially due to increased activity on the Asian markets while the extensive price competition on the European markets among the DanAvl-sellers and the continued trend going towards local production and sale of breeding animals to the detriment of export from Denmark have affected negatively.

Dette til trods har selskabet i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende salg, og formået at opnå et stigende styksalgssomfang for avlsdyr fra Danmark set i forhold til seneste regnskabsår, ligesom det er lykkedes at indfri budgetforventningen, hvorfor årets resultat anses som særdeles tilfredsstillende.

Despite of this, the company achieved a satisfactory sale during the financial year and succeeded in achieving an increasing unit sale for breeding animals from Denmark compared to last year. Further, the company succeeded in fulfilling the budget expectations and thus, the result of the year is considered very satisfactory.

Nettoomsætningen udgør 286,9 mio. kr., hvilket udgør en stigning på 20 % ift. året før.

Net turnover amounts to mDKK 286.9, which is an increase of 20% compared to last year.

Det reducerede salgssomfang på visse markeder i Vest- og Østeuropa er kompenseret via øget salg på de oversøiske markeder, hvorfor der er tale om en omsætningsfremgang i såvel styk som kroner. På de oversøiske markeder er der typisk tale om projektsalg med lange tidshorisonter og betydelige indtrængningsbarriere for markedsadgang, hvorfor afkast på markedsinvesteringerne er tidsforskudte.

The reduced volume of sale on certain markets in Western- and Eastern Europe is compensated via increased sale on the overseas markets and thus, there is an increase in turnover in units as well as Kroners. On the overseas markets, it is mainly project sale with long time limits and significant penetration barriers to market entry. Thus, yield on market investments are time delayed.

I alt er der eksporteret ca. 75.000 avlsdyr fra Danmark, hvilket svarer til en stigning på ca. 4 % i forhold til seneste regnskabsår. Dertil kommer et salg af ca. 71.000 avlsdyr fra udenlandske opformeringsbesætninger.

Totally, app. 75,000 breeding animals from Denmark are exported, i.e. an increase of app. 4% compared to last financial year. Further, there is a sale of app. 71,000 breeding animals from foreign propagation herds.

Ledelsesberetning *Management's review*

EU-landene udgør fortsat hovedmarkederne. Blandt tredjelandes markederne udgør de østasiatiske markeder og Kina de væsentligste markeder. Spanien, Polen, Belgien, Tyskland og Frankrig udgør de væsentligste markeder i forhold til eksport af krydsningsdyr.

The EU-countries continue to form the main markets. Among the third country markets, the Eastern Asian markets and China form the most significant markets. Spain, Poland, Belgium, Germany, and France remain the most significant markets in respect of crossbred animals.

Årets resultat udviser et resultat efter skat på 17,7 mio. kr., hvilket må betegnes som meget tilfredsstillende i forhold til konkurrencesituationen og de markedsmæssige efterspørgselsfluktuationer samt de udfordringer, som regnskabsåret har bragt inklusive handelsrisici, der er gået virksomheden imod.

The result of the year show profits after taxes of mDKK 17,7, which must be considered very satisfactory compared the competition situation, the market demand fluctuations, and the challenges the company met during the financial year, including trade risks that went towards the company.

Årets resultat sammenlignet med den forventede udvikling

The result of the year compared to the expected development

Årets resultat er på niveau med budgetforventningen.

The result of the year is in line with budget expectations.

Sygdomsrisici

Disease risks

Eksport af avlsdyr forudsætter høj sundhedsstatus i den danske husdyrsektor, hvorfor udbrud af en smitsom anmeldeligt sygdom i Danmark vil eliminere eksporten af levende dyr i en længere periode. Dertil kommer, at en række tredjelande, herunder f.eks. Kina, stiller krav om sygdomskontrol via karantæne forud for eksekvering af eksporten. Ved eksport til disse lande påtager selskabet sig en økonomisk risiko og brug af karantænefaciliteter er meget omkostningskrævende.

Export of breeding animals requires a high level of health in the Danish livestock sector and thus, an outbreak of a contagious notifiable disease will eliminate the export of living animals for a longer period. Further, a number of third countries, including for instance China, demand disease control via quarantine prior to the execution of the export. When exporting to these countries, the company takes a financial risk and the use of quarantine facilities are very expensive.

Ledelsesberetning *Management's review*

Valuta- og renterisici

Exchange- and interest risks

I relation til handel med kunder i lande uden for EU foretages transaktioner til tider i amerikanske dollar, hvorfor dollarkursen har betydning for avancen. Imidlertid er det selskabets politik så vidt muligt at gøre forretning i danske kroner eller euro med henblik på at minimere denne risiko mest muligt.

In relation to trade with countries outside of the EU, transactions are sometimes made in US-Dollars and thus, the dollar exchange rate is important to profits. However, it is the company's policy is as far as possible to do business in Danish Kroner or Euro in order to minimize this risk as much as possible.

Selskabet har ingen rentebærende gæld og renterisici er derfor ikke til stede.

The company has no interest-bearing debts and thus, there is no interest risks.

Den forventede udvikling

The expected development

De senere års vækst i efterspørgsel efter avlsmateriale fra DanAvl på såvel EU-markedet som på tredjelandes markederne forventes at fortsætte. Imidlertid er udviklingen pt. negativt påvirket af den langstrakte proces omkring etablering af ny struktur for DanAvl, der har medført usikkerhed i markedet, hvilket i nogen grad påvirker efterspørgslen negativt på de europæiske hovedmarkeder. Dette forventes, dog at være en forbigående problemstilling som elimineres, når aftalegrundlaget for etableringen af ny organisering af DanAvl er faldet på plads.

Previous years' of strong growth in demands for breeding animals from DanAvl on both the EU-market and on the third countries market is expected to continue. However, the development is negatively affected at present due to the lengthy process of establishing a new structure for DanAvl, which caused insecurity in the market that to some extent affects the demand negatively on the European main markets. However, this is expected to be a momentary problem that is eliminated with the closing of the contractual basis relating to establishment of a new organization in DanAvl.

Udviklingen på de sydøstasiatiske og amerikanske markeder forventes at bidrage positivt til udviklingen i salget. Imidlertid må der også i 2016/17, grundet rammebetingelserne og konkurrencesituationen som virksomheden er underlagt, påregnes øget salg fra lokalproduktion af avlsdyr på bekostning af salg af avlsdyr eksporteret fra Danmark.

The development on the South East Asian- and American markets is expected to contribute positively to the development of the sale. However, due to frame conditions and the competition situation to which the company is subject, an increased sale in 2016/17 is expected from local production of breeding animals on the cost of sale of breeding animals exported from Denmark.

Ledelsesberetning *Management's review*

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

No events have occurred from the balance sheet date and until today that have changed the assessment of the annual report.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for DanBred International A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

The annual report for DanBred International A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises).

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Generelt om indregning og måling

Recognition and measurement in general

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the group is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the group is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies used

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

Omregning af fremmed valuta

Translation of foreign currency

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies used

Opfylder de udenlandske tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder kriterierne for selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for perioden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, som er opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

In case the foreign group enterprises and associated enterprises meet the criteria for being independent units, the profit and loss accounts are translated by using an average exchange rate for the period in question, and the balance sheet items are translated by using the closing rate. Differences arising in connection with the translation of the equity of foreign group enterprises at the beginning of the year to the closing rate are recognised directly in the equity. The same goes for differences arising in connection with translation of the profit and loss accounts from average exchange rate to the closing rate.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

At recognition of foreign group enterprises which are integrated units, the monetary items are translated by using the closing rate. Non monetary items are translated by using the exchange rate prevailing at the time of acquisition or at the time of the following depreciation or writedown of the asset. The items of the profit and loss account are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. However, items in the profit and loss account deriving from non monetary items are translated by using historical prices.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.

Currency adjustment of balances with group enterprises abroad that are considered part of the total investment in group enterprises are recognised directly in the equity. Likewise, foreign exchange gains and losses on loans and derived financial instruments for currency hedging independent group enterprises abroad are recognised in the equity.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Koncernregnskabet

The consolidated annual accounts

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden DanBred International A/S samt tilknyttede virksomheder, hvori DanBred International A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

The consolidated annual accounts comprise the parent company DanBred International A/S and those group enterprises of which DanBred International A/S directly or indirectly owns more than 50 % of the voting rights or in other ways has controlling interest. As it appears from the group chart, enterprises of which the group owns between 20 and 50 % of the voting rights and exercises considerable, but not controlling interest are considered associated enterprises.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

By the consolidation, elimination of intercompany income and costs, shareholding, intercompany balances and dividends and realised and unrealised gains and losses from transactions among the consolidated enterprises takes place.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Equity interests in group enterprises are settled by the proportional share of the group enterprises' trade value of net assets and liabilities at the date of acquisition.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Newly acquired or newly established enterprises are recognised in the consolidated annual accounts as of the date of acquisition. Disposed or terminated enterprises are recognised in the consolidated annual accounts until the date of disposal. In relation to newly acquired, disposed or terminated enterprises, comparative figures are not adjusted.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies used

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagne virksomhed, indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

In connection with the acquisition of new enterprises, the acquisition method is applied, by which the acquirees' identifiable assets and liabilities are measured at fair value at the time of acquisition. Costs for restructuring which are recognised in the acquiree before the acquisition date and which have not been agreed upon as part of the acquisition, are recognised in the pre-acquisition balance sheet and thereby forms part of the measurement of goodwill. Restructuring decided by the acquiree is recognised in the profit and loss account. The tax effect of the revaluations carried out is taken into consideration.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerbare aktiver og forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske brugstid. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Positive balances (goodwill) between cost and fair value of the acquired, identifiable assets and liabilities, including provisions for restructuring, are recognised under intangible fixed assets and in accordance with an individual evaluation allocated on a systematic basis over their useful lives in the profit and loss account. Negative balances (negative goodwill) is recognised as income in the profit and loss account at the date of acquisition when the general requirements for recognition of income are met.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12 måneder efter overtagelsen.

Goodwill and negative goodwill from acquirees may be adjusted until 12 months after the acquisition.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem salgsprisen eller afviklingssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Gains or losses from the disposal or termination of group enterprises or associated enterprises are recognised as the difference between the sales price or the termination sum and the book value of the net assets at the sales date and expected costs of sale or termination.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger mv. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens kontrol anvendes sammenlægningsmetoden, hvor sammenlægningen anses som gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på egenkapitalen.

In case of business combinations such as acquisition and sale of equity investments, mergers, demergers, addition of assets and exchange of shares etc. with participation of enterprises under the control of the parent company, the merger method is applied, in which case the merger is considered implemented at the date of acquisition without any restatement of the comparative figures. Differences between the agreed consideration and the book value of the acquiree are recognised in the equity.

Resultatopgørelsen

The profit and loss account

Nettoomsætning

Net turnover

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og offentlige afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Vareforbrug

Cost of sales

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter.

Cost of sales include costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts.

Personaleomkostninger

Staff costs

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Af- og nedskrivninger

Depreciation, amortisation and writedown

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to intangible and tangible fixed assets respectively.

Andre eksterne omkostninger

Other external costs

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Finansielle indtægter og omkostninger

Net financials

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities, amortisation of financial assets and liabilities, additions and reimbursements under the Danish tax prepayment scheme, etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

Udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Dividend from equity investments in associated enterprises is recognised in the financial year where the dividend is declared.

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

Interest and other costs concerning loans for financing the production of intangible and tangible fixed assets and concerning the production period are not recognised in the cost of the fixed asset.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Results from equity investments in group enterprises

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

After full elimination of intercompany profit or loss and deduction of amortisation of consolidated goodwill, the equity investment in the individual group enterprises are recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprises' results after tax.

Skat af årets resultat

Tax of the results for the year

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Moderselskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

The parent company and the Danish group enterprises are subject to the Danish rules on compulsory joint taxation of the consolidated Danish enterprises. The parent company acts as an administration company in relation to the joint taxation. This means that the total Danish tax payable of the income of the Danish consolidated companies is paid to the tax authorities by the company.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster.

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies used

Balancen

The balance sheet

Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will in the future be recognised as a change in the accounting estimates.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Depreciation takes place on a straight line basis and based on an evaluation of the expected useful life:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other plants, operating assets, fixtures and furniture

3-8 år / years

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the profit and loss account in the year of acquisition.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies used

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Profit or loss deriving from the sales of tangible fixed assets is measured as the difference between the sales price reduced by the selling costs and the book value at the time of the sale. Profit or losses are recognised in the profit and loss account as other operating income or other operating expenses.

Leasingkontrakter

Leasing contracts

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

At the first recognition in the balance sheet, leasing contracts concerning tangible fixed assets by which the group holds all essential risks and advantages attached to the proprietary right (financial leasing) are measured either at fair value or at the present value of the future leasing services, whichever value is lower. When calculating the present value, the internal interest rate of the leasing contract or alternatively the borrowing rate of the enterprise is used as discount rate. Afterwards, financially leased assets are treated in the same way as other similar tangible assets.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

The capitalised residual leasing liability is recognised in the balance sheet as a liability, and the interest part of the leasing contract is recognised in the profit and loss account over the term of the contract.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

All other leasing contracts are considered operational leasing. Payments in connection with operational leasing and other rental agreements are recognised in the profit and loss account over the term of the contract. The group's total liabilities concerning operational leasing and rental agreements are recognised under contingencies etc.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Finansielle anlægsaktiver

Financial fixed assets

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Equity investments in group enterprises

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Equity investments in group enterprises are recognised in the balance sheet at a proportional share under the equity method, the value being calculated on the basis of the accounting policies of the parent company by the deduction or addition of unrealised intercompany profits and losses, and with the addition or deduction of residual value of positive or negative goodwill measured by applying the acquisition method.

Tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Group enterprises and associated enterprises with negative equity are recognised without any value, and to the extent they are considered irrevocable, amounts owed by these companies are written down by the parent's share of the equity. If the negative equity exceeds the debtors, the residual amount is recognised under liability provisions to the extent the parent has a legal or actual liability to cover the negative equity of the subsidiary.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

To the extent the equity exceeds the cost, the net revaluation of equity investments in group enterprises are transferred to the reserves under the equity for net revaluation as per the equity method. Dividends from group enterprises expected to be decided before the approval of this annual report are not subject to a limitation of the revaluation reserves. The reserves are adjusted by other equity movements in group enterprises.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Newly taken over or newly established companies are recognised in the annual accounts as of the time of acquisition. Sold or liquidated companies are recognised at the time of cession.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem afståelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusive resterende koncerngoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Profit or loss in connection with the sale of group enterprises are measured as the difference between the sales amount and the book value of net assets at the time of the sale, inclusive of remaining consolidated goodwill and expected costs for sale and cession. Profit and loss are recognised in the profit and loss account under net financials.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Equity investments in associated enterprises

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Er genindvindingsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Equity investments in associated enterprises are measured at cost. In case the recoverable amount is lower than the cost, writedown takes place to this lower value.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Other securities and equity investments

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs. Andre kapitalandele indregnes til kostpris.

Securities and equity investments recognised under fixed assets comprise listed bonds and shares which are measured at fair value on the balance sheet date. Listed securities are measured at market price. Other equity investments are measured at cost.

Varebeholdninger

Inventories

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Inventories are measured at cost on basis of the FIFO method. In case the net realisable value of the inventories is lower than the cost, writedown takes place to this lower value.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

The cost for trade goods, comprises the acquisition cost with the addition of the delivery costs.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

The cost for manufactured goods and works in progress comprises the cost for raw materials, consumables, direct wages, and indirect production costs. Indirect production costs comprise indirect materials and wages, maintenance of and depreciation on machinery, factory buildings and equipment applied during the production process, and costs for factory administration and factory management. Borrowing costs are not recognised in cost.

Nettorealisationensværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationensværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

The net realisable value for inventories is recognised as the market price with deduction of completion costs and selling costs. The net realisable value is determined taking into consideration the negotiability, obsolescence, and development of the expected market price.

Tilgodehavender

Debtors

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationensværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

Periodeafgrænsningsposter

Accrued income and deferred expenses

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Accrued income and deferred expenses recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year.

Værdipapirer og kapitalandele

Securities and equity investments

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Securities and equity investments recognised as current assets are measured at fair value on the balance sheet date.

Likvide beholdninger

Available funds

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Available funds comprise cash at bank and in hand.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Egenkapital

Equity

Udbytte

Dividend

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (dekларationstidspunktet).

Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under the equity. Proposed dividend is recognised as a liability at the time of approval by the general meeting (the time of declaration).

Selskabsskat og udskudt skat

Corporate tax and deferred tax

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes.

Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter DanBred International A/S som administrationselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

DanBred International A/S is jointly taxed with the Danish group companies and acts in this respect as the administration company. According to the rules of joint taxation, DanBred International A/S is unlimited, jointly and severally liable towards the Danish tax authorities for the total corporation tax, including withholding tax on interest, royalties and dividends, arising within the jointly taxed group of companies.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Payable and receivable joint taxation contributions are recognised in the balance sheet as "Receivable corporate tax" or "Payable corporate tax".

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax.

Gældsforpligtelser

Liabilities

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Also capitalised residual leasing liabilities in connection with financial leasing contracts are recognised in the financial liabilities.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

Pengestrømsopgørelse

The cash flow statement

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

The cash flow statement shows the cash flow of the group for the year, divided in cash flows deriving from operating activities, investment activities, and financing activities respectively, the changes in the liabilities, and the available funds at the beginning and the end of the year respectively. teksteg

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

The effect of cash flow deriving from purchase and sale of enterprises appears separately under cash flow from investment activities. In the cash flow statement, cash flow deriving from purchased enterprises is recognised as of the date of acquisition, and cash flow deriving from sold enterprises is recognised until the sales date.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Cash flow from operating activities

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Cash flow from operating activities are calculated as the results for the year adjusted for non-cash operating items, the change in the working capital, and corporate tax paid.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Cash flow from investment activities

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Cash flow from investment activities comprises payments in connection with the acquisition and sale of enterprises and activities as well as the acquisition and sale of intangible and tangible fixed assets and fixed asset investments respectively.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Cash flow from financing activities

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Cash flow from financing activities comprises changes in the size or the composition of the share capital and the costs in this connection. Furthermore, these activities comprise borrowings, instalments on interestbearing debt, and payment of dividend to the shareholders.

Likvider

Available funds

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Available funds comprise cash funds with deduction of short-term bank debt and short-term securities with a term of less than 3 months which can easily be converted into cash funds and on which only an insignificant risk of value changes exists.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Profit and loss account 1 October - 30 September

DKK in thousands.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	286.940	229.177	285.338	229.177
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler <i>Raw materials and consumables used</i>	-229.154	-191.514	-229.154	-191.506
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-15.491	-10.698	-14.293	-10.438
Bruttoresultat Gross results	42.295	26.965	41.891	27.233
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-16.777	-14.817	-16.077	-14.621
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-1.047	-686	-1.043	-685
Driftsresultat Operating profit	24.471	11.462	24.771	11.927
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	0	-312	-463
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	500	-234	500	-234
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	47	487	48	488
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-1.320	-486	-1.306	-486
Resultat før skat Results before tax	23.698	11.229	23.701	11.232

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Profit and loss account 1 October - 30 September

DKK in thousands.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-5.993	-2.963	-5.996	-2.966
Årets resultat Results for the year	17.705	8.266	17.705	8.266
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:				
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>			1.400	1.200
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>			16.305	7.066
Disponeret i alt Distribution in total			17.705	8.266

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktiver <i>Assets</i>				
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>				
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>4.513</u>	<u>5.514</u>	<u>4.492</u>	<u>5.506</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>4.513</u>	<u>5.514</u>	<u>4.492</u>	<u>5.506</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	0	0	4.431	4.443
7 Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Equity investments in associated enterprises</i>	246	246	246	246
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	<u>4.461</u>	<u>4.461</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>4.707</u>	<u>4.707</u>	<u>4.677</u>	<u>4.689</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>9.220</u>	<u>10.221</u>	<u>9.169</u>	<u>10.195</u>

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

DKK in thousands.

Note	Koncern Group		Morderselskab Parent company	
	2016	2015	2016	2015
Aktiver <i>Assets</i>				
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>				
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	416	0	0	0
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	416	0	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	35.908	23.146	36.606	23.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	0	357	614
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Amounts owed by associated enterprises</i>	10	0	10	0
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	211	0	211
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	3.196	1.565	3.182	1.536
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	5.694	765	5.684	729
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	44.808	25.687	45.839	26.236
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	6.993	7.016	6.993	7.016
Værdipapirer i alt <i>Securities in total</i>	6.993	7.016	6.993	7.016
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	64.055	52.763	63.146	52.105
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	116.272	85.466	115.978	85.357
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	125.492	95.687	125.147	95.552

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

DKK in thousands.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2016	2015	2016	2015
Passiver				
<i>Equity and liabilities</i>				
Egenkapital				
<i>Equity</i>				
8	Virksomhedskapital			
	<i>Contributed capital</i>	10.000	10.000	10.000
9	Overført resultat			
	<i>Results brought forward</i>	61.319	45.015	61.319
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret			
	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	1.400	1.200	1.400
	Egenkapital i alt	72.719	56.215	72.719
	<i>Equity in total</i>			56.215
Hensatte forpligtelser				
<i>Provisions</i>				
	Hensættelser til udskudt skat			
	<i>Provisions for deferred tax</i>	21	0	21
	Hensatte forpligtelser i alt	21	0	21
	<i>Provisions in total</i>			0
Gældsforpligtelser				
<i>Liabilities</i>				
11	Leasingforpligtelser			
	<i>Leasing liabilities</i>	3.179	4.150	3.179
	Langfristede gældsforpligtelser i alt			
	<i>Long-term liabilities in total</i>	3.179	4.150	3.179

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

DKK in thousands.

Passiver

Equity and liabilities

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2016	2015	2016	2015
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	971	950	971	950
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	8.282	2.352	8.282	2.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	23.002	13.877	22.854	13.802
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	0	500	0	500
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	5.307	5.980	5.310	5.984
Anden gæld <i>Other debts</i>	12.011	11.663	11.811	11.599
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	49.573	35.322	49.228	35.187
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	52.752	39.472	52.407	39.337
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	125.492	95.687	125.147	95.552

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

13 Eventualposter

Contingencies

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash flow statement 1 October - 30 September

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern Group	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat <i>Results for the year</i>	17.705	8.266
14 Reguleringer <i>Adjustments</i>	8.314	3.883
15 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	<u>-4.847</u>	<u>11.374</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	21.172	23.523
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	48	487
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	<u>-1.314</u>	<u>-670</u>
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	19.906	23.340
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	<u>-6.436</u>	<u>-491</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	<u>13.470</u>	<u>22.849</u>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-45	-6.054
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	<u>17</u>	<u>14</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	<u>-28</u>	<u>-6.040</u>
Optagelse af langfristet gæld <i>Raising of long-term debts</i>	0	5.100
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-950	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	<u>-1.200</u>	<u>-1.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	<u>-2.150</u>	<u>4.100</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash flow statement 1 October - 30 September

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern Group	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	11.292	20.909
Likvider 1. oktober 2015 <i>Available funds 1 October 2015</i>	<u>52.763</u>	<u>31.854</u>
Likvider 30. september 2016 <i>Available funds 30 September 2016</i>	<u>64.055</u>	<u>52.763</u>
Likvider <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>64.055</u>	<u>52.763</u>
Likvider 30. september 2016 <i>Available funds 30 September 2016</i>	<u>64.055</u>	<u>52.763</u>

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Personalemkostninger				
<i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager				
<i>Salaries and wages</i>	15.382	13.627	14.682	13.431
Pensioner				
<i>Pension costs</i>	1.233	1.106	1.233	1.106
Andre omkostninger til social sikring				
<i>Other costs for social security</i>	162	84	162	84
	16.777	14.817	16.077	14.621
Direktion og bestyrelse				
<i>Executive board and board of directors</i>	2.615	1.795	1.915	1.795
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere				
<i>Average number of employees</i>	32	27	31	27
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
<i>Other financial income from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed				
<i>Other financial income from group enterprise</i>	500	-234	500	-234
	500	-234	500	-234
3. Øvrige finansielle omkostninger				
<i>Other financial costs</i>				
Andre renteomkostninger				
<i>Other interest costs</i>	1.320	486	1.306	486
	1.320	486	1.306	486

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent company	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
4. Skat af årets resultat				
<i>Tax on ordinary results</i>				
Skat af årets resultat				
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	5.762	2.798	5.765	2.801
Årets regulering af udskudt skat				
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	231	82	231	82
Regulering af tidligere års skat				
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	83	0	83
	<u>5.993</u>	<u>2.963</u>	<u>5.996</u>	<u>2.966</u>

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>				
Kostpris 1. oktober 2015				
<i>Cost 1 October 2015</i>	7.020	966	7.011	966
Tilgang i årets løb				
<i>Additions during the year</i>	45	6.054	28	6.045
Kostpris 30. september 2016	7.065	7.020	7.039	7.011
<i>Cost 30 September 2016</i>				
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015				
<i>Depreciation and writedown 1 October 2015</i>	-1.506	-820	-1.505	-820
Årets af-/nedskrivninger				
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-1.046	-686	-1.042	-685
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	-2.552	-1.506	-2.547	-1.505
<i>Depreciation and writedown 30 September 2016</i>				
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	4.513	5.514	4.492	5.506
<i>Book value 30 September 2016</i>				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på				
<i>Leased assets are included with a book value of</i>	4.402	5.348	4.402	5.348

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>				
Kostpris 1. oktober 2015 <i>Acquisition sum, opening balance 1 October 2015</i>	0	0	4.953	4.655
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	0	0	298
Kostpris 30. september 2016 <i>Cost 30 September 2016</i>	0	0	4.953	4.953
Opskrivninger 1. oktober 2015 <i>Revaluations, opening balance 1 October 2015</i>	0	0	-658	-196
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	0	0	-312	-463
Opskrivninger 30. september 2016 <i>Revaluation 30 September 2016</i>	0	0	-970	-659
Modregnet i tilgodehavender <i>Offsetting against debtors</i>	0	0	448	149
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser <i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>	0	0	448	149
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 <i>Book value 30 September 2016</i>	0	0	4.431	4.443

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DanBred International A/S <i>Book value at DanBred International A/S</i>
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	<i>Book value at DanBred International A/S</i>
DBI Invest ApS, Danmark	100 %	4.431	-13	4.431
DanBred International France S.A., Frankrig	100 %	-452	-299	0
		3.979	-312	4.431

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
7. Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Equity investments in associated enterprises</i>				
Kostpris 1. oktober 2015 <i>Acquisition sum, opening balance 1 October 2015</i>	246	246	246	246
Kostpris 30. september 2016 <i>Cost 30 September 2016</i>	246	246	246	246
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 <i>Book value 30 September 2016</i>	246	246	246	246

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DanBred International A/S <i>Book value at DanBred International A/S</i>
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	
EberSperma Vertriebs GmbH, Tyskland	33,33 %	737	0	246
		737	0	246

8. Virksomhedskapital

Contributed capital

Virksomhedskapital 1. oktober 2015
Contributed capital 1 October 2015

10.000	10.000	10.000	10.000
10.000	10.000	10.000	10.000

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
9. Overført resultat <i>Results brought forward</i>				
Overført resultat 1. oktober 2015 <i>Results brought forward 1 October 2015</i>	45.014	37.949	45.014	37.949
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	16.305	7.066	16.305	7.066
	61.319	45.015	61.319	45.015
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>				
Udbytte 1. oktober 2015 <i>Dividend 1 October 2015</i>	1.200	1.000	1.200	1.000
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	-1.200	-1.000	-1.200	-1.000
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	1.400	1.200	1.400	1.200
	1.400	1.200	1.400	1.200
11. Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>				
	Afdrag første år Instalments first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 30/9 2016 Debt in total 30 Sep 2016	Gæld i alt 30/9 2015 Debt in total 30 Sep 2015
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	971	0	4.150	5.100
	971	0	4.150	5.100
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>				
Koncernen har overfor 3. mand stillet garanti på t.kr. 5.969. The Group has provided a guarantee of tDKK 5,969 towards a third party.				

Noter

Notes

DKK in thousands.

13. Eventualposter

Contingencies

Operationel leasing

Operational leasing

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingforpligtelse på t.kr. 843.

The group has entered into operational leasing contracts with a leasing obligation of tDKK 843

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
14. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	1.046	686
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	0
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-47	-489
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	1.321	723
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	<u>5.994</u>	<u>2.963</u>
	<u>8.314</u>	<u>3.883</u>
15. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-416	0
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-21.400	21.371
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	<u>16.969</u>	<u>-9.997</u>
	<u>-4.847</u>	<u>11.374</u>